
  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА  ПЕНЗЫ 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия «САН» г. Пензы 

(МБОУ гимназия «САН» г. Пензы) 

______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2024 г.                                                                        № 328 - оп 

г.Пенза   
 

Об утверждении результатов участия обучающихся МБОУ гимназии «САН» г. Пензы во 

Всероссийской олимпиады школьников   

 
          В соответствии с приказом Управления образования г. Пензы  «О проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории города 

Пензы»  от  11.09.2024  № 155-оп проводился школьный этап олимпиады. 

        На основании протоколов предметных жюри гимназии  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1.Утвердить результаты участия обучающихся 2-11 классов МБОУ гимназии «САН» г. 

Пензы во Всероссийской олимпиаде школьников (Приложение 1) 

      2. Наградить победителей и призёров грамотами. 

      3. Проанализировать на заседаниях школьных МО результаты школьного этапа   
Всероссийской олимпиады школьников   в 2024/2025 учебном году и разработать рекомендации 

по совершенствованию подготовки обучающихся  для участия в олимпиаде. 

     4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора 

Сапожникову Е. Г., Вдовину И. Э., Шкурова А. Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор гимназии 

 

 

Е.В. Мокшанцева 

http://guoedu.ru/upload/papka-dlya-zagruzok/Приказ%20от%2015.09.2023%20№%20202-оп%20о%20провенении%20школьного%20этапа%20Всероссийской%20олимпиады%20школьников%20в%202023-2024%20учебном%20году%20на%20территории.pdf
http://guoedu.ru/upload/papka-dlya-zagruzok/Приказ%20от%2015.09.2023%20№%20202-оп%20о%20провенении%20школьного%20этапа%20Всероссийской%20олимпиады%20школьников%20в%202023-2024%20учебном%20году%20на%20территории.pdf
http://guoedu.ru/upload/papka-dlya-zagruzok/Приказ%20от%2015.09.2023%20№%20202-оп%20о%20провенении%20школьного%20этапа%20Всероссийской%20олимпиады%20школьников%20в%202023-2024%20учебном%20году%20на%20территории.pdf


 
Приложение 1 

к приказу № 328-оп  

от 31.10.2024г.  

 
Результаты Всероссийской олимпиады школьников   

обучающихся МБОУ гимназии «САН» г. Пензы 

Победители  и призёры школьного этапа ВсОШ обучающихся 2-4 классов 

  ФИ уч-ся место Учитель 
  

                             Математика   

                       2 класс   

2г Аббясова Амилия 1 Хайрова Г. З. 

2г Буркина Виктория 1 Хайрова Г. З. 

2г Курышкин Сулейман 1 Хайрова Г. З. 

2г Портянкина Софья 2 Хайрова Г. З. 

2а Филин Егор 2 Токарева О. А. 

2г Удалов Константин 3 Хайрова Г. З. 

3 класс 

3г Муратов Макар 1 Телина А.Ю. 

3г Шанина Милана 1 Телина А.Ю. 

3а Соловьёв Егор 2 Минеева М.А. 

3г Винокуров Глеб 2 Телина А.Ю. 

3б Ковалёва Варвара 2 Нестерова Н.В. 

3г Пильникова Полина 2 Телина А.Ю. 

3б Богонина Кристина 3 Нестерова Н.В. 

3а Андрюшечкина Ксения 3 Минеева М.А. 

4 класс 

4б Мишанин Егор 1 Ефимова О.А. 

4а Бурмистрова Виктория 2 Гавриленко О.В. 

4а Галицына Варвара 3 Гавриленко О.В. 

4а Давыдова Ирина 3 Гавриленко О.В. 

Литературное чтение 

2 класс 

2а Исачёва Злата 1 Токарева О.А. 

2б Лисюков Илья 2 Скаморина Е.А. 

2а Черняева Виктория 3 Токарева О.А. 

2а Завалин Александр 3 Токарева О.А. 

3 класс 

3г Пильникова Полина 1   

3а Андрюшечкина Ксения 2 Минеева М.А. 

3б Бондаренко Алля 3 Нестерова Н.В. 

3б Пижонков Иван 3 Нестерова Н.В. 

4 класс 

4а Давыдова Ирина 1 Гавриленко О.В. 

4б Евазова Ника 1 Ефимова О.А. 

4б Каретная Александра Андреевна 2 Ефимова О.А. 

4б Медведева София Александровна 2 Ефимова О.А. 

4б Карпачёв Артем Витальевич 3 Ефимова О.А. 



4г Китов Данил 3   

Русский язык 

2 класс         

2в Моргунова Мария 1 Мокшанцева Е.А. 

2в Клюева Ксения 2 Мокшанцева Е.А. 

2в Петрова Анна 3 Мокшанцева Е.А. 

2г Секотова Злата 3 Хайрова Г. З. 

3 класс 

3а Андрюшечкина Ксения 1 Минеева М.А. 

3в Семёнова Валерия 1 Бычкова С.В. 

3б Пижонков Иван 2 Нестерова Н.В. 

3в Симанов Андрей 2 Бычкова С.В. 

3в Пестрецова Варвара  3 Бычкова С.В. 

4 класс 

4ж Краснова София 1 Арифуллина Э. Р. 

4а Давыдова Ирина  2 Гавриленко О.В. 

4а Бурмистрова Виктория  3 Гавриленко О.В. 

Окружающий мир 

2 класс 

2б Андреева Дарья 1 Скаморина Е.А. 

2б Противенский Мирослав 2 Скаморина Е.А. 

2г Буркина Виктория 2 Хайрова Г. З. 

2б Степанов Вадим 3 Скаморина Е.А. 

2а Черняева Виктория 3 Токарева О.А. 

2а Исаченкова Злата 3 Токарева О.А. 

2а Завалина Александра 3 Токарева О.А. 

        

3 класс 

3б Малькова Екатерина 1 Нестерова Н.В. 

3в Колесников Алексей 2 Бычкова С.В. 

3б Богонина Кристина 3 Нестерова Н.В. 

3б Лысов Михаил 3 Нестерова Н.В. 

3в Пестрецова Варвара 3 Бычкова С.В. 

 

4 класс 

4д Роганова Ангелина 1 Оборина А.М. 

4ж Краснова София 2 Арифуллина Э. Р. 

4а Бурмистрова Мария 3 Гавриленко О.В. 

4а Сулинов Вадим 3 Гавриленко О.В. 

4б Мишанин Егор 3 Ефимова О.А. 

Функциональная грамотность 

4 класс 

4г Китов Данил Александрович 1 Барабанщикова 

А.В. 

4а Бурмистрова Мария 2 Гавриленко О.В. 

4б Тимошина Алиса 3 Ефимова О.А. 

  

 

 



 

Победители  и призёры школьного этапа ВсОШ обучающихся 5-11 классов 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Предмет  Кл

ас

с  

Статус 

участника 

Учитель 

1 Лебедев Сергей Олегович Английский 

язык 

8 победитель Скворцова Елена 

Николаевна 

2 Двенадцатов Вячеслав 

Александрович 

Английский 

язык 

8 победитель Макеева Инна 

Александровна 

3 Рублева Кира Алексеевна Английский 

язык 

9 победитель Макеева Инна 

Александровна 

4 Каневская Арина Марковна Английский 

язык 

9 победитель Чернышова Татьяна 

Александровна 

5 Рыжова Злата 

Александровна 

Английский 

язык 

9 призёр Хомчановская 

Светлана 

Михайловна 

6 Каракулина Инга 

Александровна 

Английский 

язык 

10 победитель Комарчук Юлия 

Юрьевна 

7 Слашкин Тагир Маратович Английский 

язык 

10 победитель Комарчук Юлия 

Юрьевна 

8 Михайлов Дмитрий 

Владимирович 

Английский 

язык 

10 победитель Комарчук Юлия 

Юрьевна 

9 Альбрант Сергей Игоревич Английский 

язык 

10 призёр Хомчановская 

Светлана 

Михайловна 

10 Новикова Арина 

Александровна 

Английский 

язык 

10 призёр Хомчановская 

Светлана 

Михайловна 

11 Шарыкова Анастасия 

Павловна 

ОБЗР 8 победитель Невматулина Галия 

Рашидовна 

12 Краев Владимир 

Владимирович 

ОБЗР 11 победитель Серова Татьяна 

Александровна 

13 Кусморов Кирилл Игоревич ОБЗР 9 победитель Невматулина Галия 

Рашидовна 

14 Каракулина Инга 

Александровна 

Французский 

язык 

10 победитель Зюзина Наталья 

Васильевна 

15 Чугай Арина Геннадьевна Французский 

язык 

8 победитель Донич Ирина 

Викторовна 

16 Никишина Екатерина 

Вячеславовна 

Биология 9 победитель Сокова Елена 

Юрьевна 

17 Железнов Кирилл 

Вячеславович 

Химия 10 призёр Филатоа Татьяна 

Александровна 

18 Шувалова Анна 

Александровна 

Физическая 

культура 

11 победитель Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

19 Денисова Анастасия 

Романована 

Физическая 

культура 

11 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

20 Дубинина Светлана 

Денисовна 

Физическая 

культура 

11 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

21 Сарычева Кира Михайловна Физическая 

культура 

10 победитель Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

22 Дубинина София Физическая 10 призёр Беспятова Людмила 



Михайловна культура Алексеевна 

23 Земцова Ксения Романовна Физическая 

культура 

10 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

24 Сайганова Яна Вячеславовна Физическая 

культура 

9 победитель Беспятова Людмила 

Алексеевна 

25 Соскова Анастасия 

Алексеевна 

Физическая 

культура 

9 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

26 Кривулина Полина 

Евгеньевна 

Физическая 

культура 

9 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

27 Молчанова Варвара 

Алексеевна 

Физическая 

культура 

8 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

28 Филина Валерия 

Александровна 

Физическая 

культура 

8 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

29 Глухова Валерия Антоновна Физическая 

культура 

8 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

30 Маринова Вера Андреевна Физическая 

культура 

7 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

31 Нестерова Ксения Ивановна Физическая 

культура 

7 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

32 Захарушкина Софья 

Руслановна 

Физическая 

культура 

7 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

33 Савельев Ярослав 

Витальевич 

Физическая 

культура 

11 победитель Листов Сергей 

Алексеевич 

34 Краев Владимир 

Владимирович 

Физическая 

культура 

11 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

35 Алатов Константин 

Денисович 

Физическая 

культура 

11 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

36 Черных Григорий 

Александрович 

Физическая 

культура 

10 победитель Листов Сергей 

Алексеевич 

37 Макаров Владислав 

Викторович 

Физическая 

культура 

10 призёр Листов Сергей 

Алексеевич 

38 Дюкин Владислав 

Александрович 

Физическая 

культура 

10 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

39 Биктимиров Рамазан 

Азатович 

Физическая 

культура 

9 победитель Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

40 Максаков Никита 

Русланович 

Физическая 

культура 

9 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

41 Шагалин Иван Алексеевич Физическая 

культура 

9 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

42 Мурзаев Серафим Сергеевич Физическая 

культура 

8 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

43 Наумов Илья Дмитриевич Физическая 

культура 

8 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

44 Кадомцев Александр 

Олегович 

Физическая 

культура 

8 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

45 Кудимов Артем Евгеньевич Физическая 

культура 

7 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

46 Ельцов Матвей Анатольевич Физическая 

культура 

7 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

47 Рудин Кирилл Витальевич Физическая 

культура 

7 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

48 Зуева Ульяна Александровна Русский язык 7 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 



49 Еремеева Ульяна Ильинична Русский язык 8 победитель Казанцева Лариса 

Ивановна 

50 Рублева Кира Алексеевна Русский язык 9 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 

51 Рыжова Злата 

Александровна 

Русский язык 9 победитель Нефедова Марина 

Валерьевна 

52 Артемова Анна Алексеевна Русский язык 10 победитель Астафьева Мария 

Юрьевна 

53 Рыгалова Дарья 

Вячеславовна 

Русский язык 10 победитель Астафьева Мария 

Юрьевна 

54 Пресняков Святослав 

Дмитриевич 

Русский язык 11 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 

55 Макарова Алина Дмитриевна Русский язык 11 победитель Нефедова Марина 

Валерьевна 

56 Веденяпина Варвара 

Дмитриевна 

Литература 7 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 

57 Каневская Алина Марковна Литература 9 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 

58 Михайлова Дарья Андреевна Литература 8 призёр Никитина Ольга 

Вячеславовна 

59 Артёмова Анна Алексеевна Литература 10 победитель Астафьева Мария 

Юрьевна 

60 Гунин Захар Дмитриевич Литература 11 победитель Сапожникова Елена 

Геннадьевна 

61 Шувалова Анна 

Александровна 

Литература 11 призёр Нефедова Марина 

Валерьевна 

62 Бахтеев Хаким Асиятович Математика 6 победитель Кузнецова Лилия 

Васильевна 

63 Шевченко Вероника 

Сергеевна 

Математика 6 победитель Кузнецова Лилия 

Васильевна 

64 Бурмистров Александр 

Андреевич 

Математика 7 победитель Андреева Светлана 

Раисовна 

65 Нестерова Ксения Ивановна Математика 7 победитель Кузнецова Лилия 

Васильевна 

66 Иванов Матвей Михайлович Математика 9 победитель Кердяшова Тамара 

Николаевна 

67 Кузнецов Егор Алексеевич Математика 9 победитель Кердяшова Тамара 

Николаевна 

68 Веденяпина Варвара 

Дмитриевна 

Математика 7 призёр Андреева Светлана 

Раисовна 

69 Маргарян Милена Кареновна Математика 7 призёр Андреева Светлана 

Раисовна 

70 Сайганова Яна Вячеславовна Математика 9 призёр Кердяшова Тамара 

Николаевна 

71 Соскова Анастасия 

Алексеевна 

Математика 9 призёр Кердяшова Тамара 

Николаевна 

72 Просвирина Екатерина 

Михайловна 

История 6 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

73 Бекбулатов Алияр 

Русланович 

История 6 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

74 Бурмистров Александр 

Андреевич 

История 7 победитель Харькова Мария 

Алексеевна 

75 Иванов Матвей Михайлович История 7 победитель Харькова Мария 



Алексеевна 

76 Шило Арина Алексеевна История 10 победитель Коршунов Михаил 

Михайлович 

77 Пресняков Святослав 

Дмитриевич 

История 11 победитель Тузиков Евгений 

Юрьевич 

78 Грязнов Илья Денисович Обществозна

ние 

5 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

79 Уварова Полина 

Владимировна 

Обществозна

ние 

5 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

80 Живова Татьяна Сергеевна Обществозна

ние 

5 призёр Фомичев Илья 

Андреевич 

81 Вечканова Варвара 

Евгеньевна 

Обществозна

ние 

5 призёр Фомичев Илья 

Андреевич 

82 Хатшукова Камила 

Феликсовна 

Обществозна

ние 

5 призёр Фомичев Илья 

Андреевич 

83 Червякова Дарья 

Михайловна  

Обществозна

ние 

6 победитель Коршунов Михаил 

Михайлович 

84 Долгова Мария Сергеевна Обществозна

ние 

6 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

85 Медведев Никита 

Дмитриевич 

Обществозна

ние 

6 победитель Фомичев Илья 

Андреевич 

86 Чернышева Елизавета 

Кирилловна 

Обществозна

ние 

6 призёр Фомичев Илья 

Андреевич 

87 Панин Константин 

Александрович 

Обществозна

ние 

7 победитель Харькова Мария 

Алексеевна 

88 Бурмистров Александр 

Андреевич 

Обществозна

ние 

7 призёр Харькова Мария 

Алексеевна 

89 Куликов Иван Максимович Обществозна

ние 

7 призёр Харькова Мария 

Алексеевна 

90 Еремеева Ульяна Ильинична Обществозна

ние 

8 победитель Тузиков Евгений 

Юрьевич 

91 Шарыкова Анастасия 

Павловна 

Обществозна

ние 

8 победитель Тузиков Евгений 

Юрьевич 

92 Филина Валерия 

Александровна 

Обществозна

ние 

8 призёр Тузиков Евгений 

Юрьевич 

93 Соскова Анастасия 

Алексеевна 

Обществозна

ние 

9 победитель Харькова Мария 

Алексеевна 

94 Кошева Вероника 

Михайловна 

Обществозна

ние 

9 призёр Харькова Мария 

Алексеевна 

95 Медведев Вадим Валерьевич Обществозна

ние 

9 призёр Харькова Мария 

Алексеевна 

96 Агапова Ева Андреевна  Обществозна

ние 

10 победитель Коршунов Михаил 

Михайлович 

97 Пресняков Святослав 

Дмитриевич  

Обществозна

ние 

11 победитель Тузиков Евгений 

Юрьевич 

98 Глушонкова Жанна 

Максимовна 

Право 11 призёр Баженов Сергей 

Михайлович 

99 Забодаева Виктория 

Сергеевна 

география 9 победитель Чеснокова Людмила 

Сергеевна 

100 Пресняков Святослав 

Дмитриевич  

география 11 победитель Чеснокова Людмила 

Сергеевна 

101 Забодаева Виктория 

Сергеевна 

физика 9 призёр Прохорова Татьяна 

Юрьевна 



102 Игнатьев Евгений 

Николаевич 

информатика 5 победитель Листова Валентина 

Викторовна 

103 Апкаева Амина Фаридовна информатика 5 победитель Листова Валентина 

Викторовна 

104 Нестерова Ксения Ивановна информатика 7 победитель Листова Валентина 

Викторовна 

105 Голованов Кирилл Сергеевич информатика 8 победитель Коновалова 

Светлана Юрьевна 

106 Коновалов Иван Романович информатика 8 призёр Коновалова 

Светлана Юрьевна 

107 Мохов Александр 

Александрович 

информатика 8 призёр Коновалова 

Светлана Юрьевна 

108 Моисеев Владислав 

Алексеевич 

информатика 9 победитель Коновалова 

Светлана Юрьевна 

109 Никишин Владислав 

Сергеевич 

информатика 10 победитель Коновалова 

Светлана Юрьевна 

110 Пресняков Артем 

Александрович 

информатика 10 призёр Коновалова 

Светлана Юрьевна 

111 Миронов Андрей 

Викторович 

информатика 10 призёр Коновалова 

Светлана Юрьевна 

112 Просвирнина Екатерина 

Михайловна 

физическая 

культура 

6 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

113 Саутов Родион Михайлович физическая 

культура 

6 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

114 Долгушев Артём Викторович физическая 

культура 

6 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

115 Беляков Ильдар Рафикович физическая 

культура 

6 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

116 Искоркин Данил Евгеньевич физическая 

культура 

5 победитель Беспятова Людмила 

Алексеевна 

117 Петрушов Михаил 

Алексеевич 

физическая 

культура 

5 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

118 Гуманков Ярослав 

Алексеевич 

физическая 

культура 

5 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

119 Петровская Диана 

Максимовна 

физическая 

культура 

6 победитель Ермакова Ирина 

Анатольевна 

120 Шляпникова Анастасия 

Александровна 

физическая 

культура 

6 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

121  Маркина Алиса Дмитриевна физическая 

культура 

6 призёр Ермакова Ирина 

Анатольевна 

122 Вичканова Кира 

Владимировна 

физическая 

культура 

5 победитель Беспятова Людмила 

Алексеевна 

123 Рябикова Вероника 

Антоновна 

физическая 

культура 

5 призёр Беспятова Людмила 

Алексеевна 

124 Бочкарёва Дарья Ивановна физическая 

культура 

5 призёр Паршина Татьяна 

Геннадьевна 

 

 

 

 


